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Kuvendi i Komunés sé Suharekés, gjaté kétij vitit 2025, ka keyer punét duke u bazuar né
dispozitat ligiore dhe akteve nénligjore dhe rregullores té punés té cilat jané né kompetencé té
tyre dhe té autorizimeve t¢ marruar nga organi kompetent.

Pérmbaijtja:
Raporti pérmban:
» Aktvitetin politik/ legjislativé t& Kuvendit t¢ Komunés

» Aktvitetet ¢ pjesés ckzekutive té Kryetarit té¢ Komunés

Pushteti i tanishém lokal éshté konstituar né bazé Ligjit Nr-03/1.-040, pér Vetéqeverisje Lokale,
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008” me datén 26.11.2021, éshté beré
konstimimi i pushtetit legjislativ dhe a%i ekzekutiv si dy organe shumé té réndésishme pér
implementimin e t¢ gjitha strategjive politike, pér zhvillimin ekonomik lokal t¢ Komunés toné.

Gjaté késaj periudhe raportuese té vitit 2025, jané mbajtur mbledhjet si mé poshté:

1. Kuvendi i Komunés (Asambleja) ka mbajtur 10, (dhjeté) mbledhje & rregullta;

2. Kuvendi i Komunés (Asambleja) ka mbajtur 1, (njé) mbledhje solemne-
inauguruese;

3. Komitetit pér Politik dhe Financa ka mbaijtur 10, (dhjeté) mbledhije té rregully
4. Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 10, (dhjet€) mbledhje & rregully

5. Késhilli komunal pér siguri né bashkési (KKSB-ja) ka mbajtur 5, (pesé) mbledhije,
té rregully

Gjaté késaj periudhe nga ana e Kuvendit té Komunés né Suharekg, jané miratuar gjithsej 38 (tri
dhjeté e tet€) akte normative administrative, mé té cilat akte administrative rregullohet njé
rast, apo njé céshtje e ndaré dhe konkrete brenda territorit t¢ Komunés sé Suharekés dhe ata
jang;

L. Vendimi pér pér ndryshim-plotésimin e vendimit 01-Nr

016-6358, té datés 28.01.2022

2. Vendimi pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés se paluajtshme té Komunés
3. Vendimi pér dhénien e pélgimit pér té zhvilluar procedurat pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté té pronés sé Komunés
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4. Vendimu pér dhenien e pelquit pér e zhvilluar procedurar per dhenien ne
shirytézim afarshkurta té pronés sé Komunés

3. Vendimi per miratimin ¢ raportit me numér té protokollir 01-Nr-052-2910 té
dates 14.01.2025 dhe Marreveshies

6. Vendimi pér miratimin ¢ raporut financiar te ekzekutimit dhe administrimut té
buxhetit ré Komunés s¢ Suharekés

7. Vendimu pér pérmbushjen dhe tejkalimin e planir buxhetor t¢ té hyrave vetanake
per viun fiskal 2024 ¢ barten per shpenzim né vitin fiskal 2025

8. Vendimi pér miratimin e kérkesés 01-Nr-553-30362 pér ndihém

9. Vendimui pér dhénten e pelgimit pér € zhvilluar procedurar per dhénien né
shfrytézim afatshkurta té prones s¢ Komunes

10. Vendimu pér ri-alokimin ¢ mjeteve nga fondi burimor (38), Granti Qeveritar-
Rezervat pér vitin fiskal 2025

11, Vendim: peér dhénien e pélgimit per te zhvilluar procedurar pér dhenien ne
shfrytézim afatshkurea té pronés s¢ Komunes

12. Vendimi pér formimin e komisionit pér zbanmin e procedurave dhe vlerésimin
¢ ofertave pér dhénien né shfrviézim afatshkurter té pronés se paluajtshme ré
Komunes

13. Vendimi pér ndryshim-plotésimin ¢ vendimit 01-Ng-( 116-51839, te dates
30.08,2024

14. Vendimu per shfugizimin ¢ vendimue 01-Ne-016-12093 § dates 28.02.2025

15. Vendimi pér kémbimin ¢ pronés komunale me prone private

16. Vendimi per shpalljen e interesit té pergjithshém

17. Vendimi pér formimin ¢ komisionir pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin
¢ ofertave per dhénien né shieytezim afatgjaté 1€ pronés se paluajtshme ré
KomunesA

I8. Vendimi pér dhénien e pélqimit pér & zhvilluar procedurat pér dhénien né
shirytézim afatgjaté ¢ pronés sé Komunés

19, Vendimi pér pérmbushjen dhe tejkalimin e planit buxhetor té te hyrave
vetanake pér vitin fiskal 2024 te barten per shpenzim né viun fiskal 2025

2(L Vendinm pér r-alokimin e mjeteve nga tondi burimor (38}, Grann Qeveritar-
Rezervat pér vitn fiskal 2025

21. Vendimi pér dhénien ¢ pelgimit pér ¢ zhvilluar procedurat per dhénien né
shirvtezim afatgjate té prones se Komunés

22 Vendimu pér formimin ¢ komisionir per zbaumin e procedurave dhe vlerésimin

¢ ofertave per dhenien né shfryvtézim afarshkurter e prones se paluajtshme té

Komuneés

23. Vendimi pér miratimin e kerkeses 01-Nr-553-21838 pér nditheém

24. Vendimu peér dhénien e pélqimit pér t¢ zhvilluar procedurat pér dhénten né

shirytézim afatshkurta te pronés s¢ Komunés

25. Vendimi pér miratimin e kérkesés 01-N-553-27510 per ndihem

26. Vendimi pér lirimin nga bashképagesat ne QRKMF-né

27. Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té prones sé paluajtshme té

Komunes

28. Vendimi pér caktimun e vlerés s¢ bonus bamimur

29, Vendimu per shfugizimin e vendimit 01-Nr-016-18942

30 Vendimi pér miraumin ¢ propozimeve te komisionit pér dhénien e

shpérblimeve “Emblema e arte”, “Skénderbeu” dhe mirénjohjen 13 Qershorr”

31. Vendimi pér bartien te TH\' 2023 dhe THV 2024 te pa shpenzuara gjaté vitit

fiskal 2024 ne shume prej 103,237.06€ t¢ barten per shpenzim né vitin fiskal 2025
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32. Vendimi per muratimin ¢ raportit per viun 2024, te komisionit komunal té
aksionaréve té NPL “Stacioni i Autobuséve” SH.A,

33. Rregullore pér bonuset e zonimit pér komunén e Suharekés

3. Vendimi per miratimin e Planir e Veprimit Komunal pér Strehim Familjar per
Komunen e Suharekes

33. Vendimi per shfugizimin ¢ vendimt 01-Nr-016-31320

36. Vendimi pér caknmin e normave tatimore per taumin ne pronén e paluajtshme
37. Vendimu per shfuqizimin ¢ Rregullores 01-Nr-016-36044

38. Vendimi pér zgjedhjen ¢ Krvesuesit t¢ Kuvendit té Komunés né Suhareké

Eshté miratuar;

L. Plani 1 Veprimit Komunal pér strehim familjar per Komunén ¢ Suharekés per
pérudhen 2025-2027;
2. Rregullorja pér bonuset e zonimit per komunén e Suharekés

Dokumente shumé té réndésishme dhe strategjike peér Komunén e Suharekés.

Te¢ gjitha kéto Vendime, Statuni dhe Recgulloret jané dérguar né Ministrin administrimit te
pushtent lokal ne Prishting, ne¢ kupum te nenit 8, idhur me neni 9, e Ligjit Nr. 08/1-284, peér
Shqgyrtimin Administrany € Akeeve e Komuanave, publikuar né “Gazeta zyrtare ¢ Republikés se
Kosoves, Nr. 24/2024”  dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, te Rregullores, Nr-10/2019, pér
procedurar e harumit dhe publikimin ¢ akieve te Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulioren (QRK) Nr. 06/2021 ré datés 23.10.2021 pér shqyrtim dhe harmonizim té
ligishménsé.

Giate kétij vit me stafin profesional vazhdimisht kemi dhéné keshilla, rekomandime, sugjerime
dhe kemi asistuar pér funksionalizimin e Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda” né
kompletimin ¢ stafit drejrues dhe né hartimin e dokumenteve shumé té réndésishme te kesaj
ndérmarrie, duke pérfshiré; Statunn e ndérmarrjes, Rregulloret e brendshme té ndérmarrjes si
dhe vendime té ndryshme,

Qéllimi i raportit:
Qéllimi 1 kénj raporn konsiston né paraqitien kronologjike té giitha aktivireteve kryesore qé ka
pasur-Akuviten politik/legjislativi dhe akriviterer ¢ pieses ekzekuve pér periudhén janar-dhjetor

e viur 2025.

Ky raport pasqyvron akuviteret qe kané dalé gaté muajr janar-dhjetor e ket) viu 2025 dhe gé
lidhen drejtpérdre)t me priontetet ¢ vendosura perbereqagniudhé kohore.
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